

MINISTERIO DE AMBIENTE, VIVIENDA Y DESARROLLO TERRITORIAL
CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL CESAR - CORPOCESAR
INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
A OCTUBRE 31/2010

| | NIVEL RENTISTICO | APROPIADO | RECAUDADO |
|-------------|--|-----------------------|--------------------------|
| 3000 | INGRESOS PROPIOS | 15.818.263.841 | 15.042.674.752,25 |
| 3100 | INGRESOS CORRIENTES | 14.212.603.827 | 13.872.429.466,73 |
| 3110 | Tributarios | 3.490.300.000 | 2.127.857.945,55 |
| | Participación Ambiental Municipios | 0 | 0,00 |
| | Sobretasa Ambiental | 3.490.300.000 | 2.127.857.945,55 |
| | Otros | 0 | 0,00 |
| 3120 | No Tributarios | 10.722.303.827 | 11.744.571.521,18 |
| 3121 | Venta de Bienes y Servicios | 189.145.000 | 143.936.600,00 |
| | Licencias, permisos y tramites ambientales | 84.645.000 | 48.044.138,00 |
| | Otros por Venta de Bienes y Servicios | 104.500.000 | 95.892.462,00 |
| 3123 | Operaciones Comerciales | 0 | 0,00 |
| 3124 | Aportes Patronales | 0 | 0,00 |
| 3125 | Aportes de Afiliados | 0 | 0,00 |
| 3126 | Aportes de otras entidades | 9.226.013.827 | 10.939.452.902,00 |
| | Transferencias Sector Electrico | 418.000.000 | 507.101.600,00 |
| | Compensación Explotación Carbón | 8.808.013.827 | 10.432.351.302,00 |
| | Convenios | 0 | 0,00 |
| | Otros Aportes de Otras Entidades | 0 | 0,00 |
| 3128 | Otros Ingresos | 1.307.145.000 | 661.182.019,18 |
| | Tasa Retributiva y Compensatoria | 500.000.000 | 31.744.691,58 |
| | Tasa Material de Arrastre | 0 | 0,00 |
| | Tasa por Uso del Agua | 150.000.000 | 114.062.743,00 |
| | Tasa Aprovechamiento Forestal | 554.895.000 | 394.696.105,60 |
| | Tasa Recurso Hidrobiologico | 0 | 0,00 |
| | Multas y Sanciones | 52.250.000 | 0,00 |
| | Otros Ingresos | 50.000.000 | 120.678.479,00 |
| 3200 | RECURSOS DE CAPITAL | 1.605.660.014 | 1.170.245.285,52 |
| 3210 | Crédito externo | 0 | 0,00 |
| 3211 | Perfeccionado | 0 | 0,00 |
| 3212 | Autorizado | 0 | 0,00 |
| 3220 | Crédito Interno | 0 | 0,00 |
| 3221 | Perfeccionado | 0 | 0,00 |
| 3222 | Autorizado | 0 | 0,00 |
| 3230 | Rendimientos Financieros | 104.500.000 | 192.461.224,52 |
| 3250 | Recursos del Balance | 1.501.160.014 | 977.784.061,00 |
| 3251 | Venta de Activos | 0 | 0,00 |
| 3252 | Excedentes Financieros | 0 | 0,00 |
| 3253 | Cancelación de Reservas | 0 | 0,00 |
| 3254 | Recuperación de Cartera | 1.501.160.014 | 977.784.061,00 |
| 3255 | Otros Recursos del Balance | 0 | 0,00 |
| 3260 | Donaciones | 0 | 0,00 |
| 3500 | RENTAS PARAFISCALES | 0 | 0,00 |
| 4000 | APORTES DE LA NACION | 2.272.059.325 | 1.405.630.328,00 |
| 4100 | Funcionamiento | 1.872.059.325 | 1.405.630.328,00 |
| 4200 | Servicio de la Deuda | 0 | 0,00 |
| 4300 | Inversión | 400.000.000 | 0,00 |
| | TOTAL INGRESOS VIGENCIA | 18.090.323.166 | 16.448.305.080,25 |

| |
|---------------|
| |
| % Ejec |
| 95,10 |
| 97,61 |
| 60,96 |
| 0,00 |
| 60,96 |
| 0,00 |
| 109,53 |
| 76,10 |
| 56,76 |
| 91,76 |
| 0,00 |
| 0,00 |
| 0,00 |
| 118,57 |
| 121,32 |
| 118,44 |
| 0,00 |
| 0,00 |
| 50,58 |
| 6,35 |
| 0,00 |
| 76,04 |
| 71,13 |
| 0,00 |
| 0,00 |
| 0,00 |
| 72,88 |
| 0,00 |
| 0,00 |
| 0,00 |
| 0,00 |
| 0,00 |
| 0,00 |
| 184,17 |
| 65,14 |
| 0,00 |
| 0,00 |
| 0,00 |
| 65,14 |
| 0,00 |
| 0,00 |
| 0,00 |
| 61,87 |
| 75,08 |
| 0,00 |
| 0,00 |
| 90,92 |